
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 39.punkts) 

Talsos  

 

27.01.2022.                                                     Nr.40 

 

Par SIA “Mērsraga ūdens” pilnvarojumu un ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifu apstiprināšanu 

  

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk - Pašvaldība) saņemts SIA “Mērsraga ūdens”  

iesniegums (reģistrēts ar Nr.TNPCA/22/12-20/160/S) par to, ka pamatojoties uz 2011.gada 

10.janvārī starp Mērsraga novada pašvaldību un Mērsraga ūdeni noslēgto līgumu par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu sniedz ūdenssaimniecības pakalpojumus Mērsragā 

nekustamajiem īpašumiem, kur ir pieejama Mērsraga ūdens īpašumā esoša ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšanas infrastruktūra. SIA “Mērsraga ūdens” 

ūdenssaimniecības pakalpojumus sniedz saskaņā ar tarifiem, kas noteikti ar Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas 2011.gada 21.aprīļa lēmumu Nr. 87 “Par sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību "MĒRSRAGA ŪDENS" ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem”, latos 

noteiktos tarifus pārvēršot euro saskaņā ar oficiālo kursu.  

Saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmo daļu vietējā pašvaldība 

organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā teritorijā. Vietējās 

pašvaldības dome nosaka pašvaldības iestādi, kas pašvaldības administratīvajā teritorijā 

sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus un citus noteikta veida 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, vai pilnvaro komersantu sniegt sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu visā pašvaldības administratīvajā teritorijā vai tās daļā. Vienlaikus 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta otrā daļa nosaka, ka vietējās pašvaldības 

dome nosaka maksu par ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ko sniedz pašvaldības iestāde. 

Vietējās pašvaldības dome nosaka maksu par komersanta sniegtajiem sabiedriskajiem 

ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ja komersanta sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu apjoms katrā veidā nepārsniedz 100 000 kubikmetrus gadā. Nosakot maksu par 

sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, vietējā pašvaldība piemēro likumā "Par 

sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem" noteiktos sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

pamatprincipus.  

Ievērojot iepriekšminēto, Talsu novada domes kompetencē ir pilnvarot komersantu, kas 

pašvaldības administratīvajā teritorijā sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, 

kā arī noteikt maksu par ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ja komersanta sniegto 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoms katrā veidā nepārsniedz 100 000 

kubikmetrus gadā. Mērsraga ūdens sniegto pakalpojumu apjoms katrā veidā nepārsniedz 100 

000 kubikmetrus gadā, kā arī ilgtermiņā šādu apjomu nepārsniegs. 



 

 

Ievērojot, ka Mērsraga ūdens ūdenssaimniecības tarifi ir noteikti 2011.gadā un līdz šim 

brīdim ir būtiski pieauguši darbaspēka un infrastruktūras uzturēšanas izdevumi, ņemot vērā 

infrastruktūras nolietojumu un pieaugošos izdevumus tā saglabāšanai darbspējīgā kārtībā, 

Mērsraga ūdens ir izstrādājis jaunu ūdenssaimniecības tarifu projektu, kas aprēķināti atbilstoši 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2016.gada 14.janvāra lēmumam Nr. 1/2 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”. 

Izvērtējot SIA “Mērsraga ūdens” iesniegto tarifu projektu (pielikums Nr.1), konstatē un 

secina:  

1. ūdensapgādes pakalpojumu tarifu 1.29 EUR par 1 m3 (bez PVN); 

2. kanalizācijas pakalpojumu tarifu 1.88 EUR par 1 m3 (bez PVN); 

3. ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifs kopā: 3.17 EUR par 1 m3 (bez 

PVN). 

Tarifu projekts ir aprēķināts atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

2016.gada 14.janvāra lēmumam Nr. 1/2 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu 

aprēķināšanas metodika”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1.punktu; 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta “c” un Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmo un otrā 

daļu, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas sēdes 13.01.2022. lēmumu, Finanšu 

komitejas 19.01.2022. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju Mērsragā pilnvarot SIA “Mērsraga ūdeni” 

(reģistrācijas Nr.41203037401) vietās, kur ir pieejami centralizētās ūdensapgādes vai 

kanalizācijas pakalpojumi, desmit dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas, noslēdzot 

atbilstošu pilnvarojuma līgumu; 

2. Apstiprināt Mērsraga ūdens iesniegtos ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus: 

2.1. ūdensapgādes pakalpojumu tarifu 1,29 EUR par 1 m3 (bez PVN); 

2.2. kanalizācijas pakalpojumu tarifu 1,88 EUR par 1 m3 (bez PVN); 

2.3. ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifs kopā: 3,17 EUR par 1 m
3
 (bez 

PVN); 

3. Noteikt ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu spēkā stāšanās brīdi, par spēkā stāšanās 

dienu nosakot 2022.gada 1.februāri; 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi; 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)     S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Veckāgane 27234283 

agnese.veckagane@roja.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. SIA “Mērsraga ūdens”; 

2. Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

3. Mērsraga pagasta pārvaldei; 

4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 


